Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 194/2016 – 21 de Novembro de 2016

1/1

PORTARIA Nº 1.069, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RE-
SOLVE:

Retificar a Portaria Nº 1.052, de 09 de novembro de 2016,
referente à aceleração da promoção do professor ADILSON
BRITO DE ARRUDA FILHO, publicada no Boletim de Pessoal Nº
189/2016, de 10/11/2016.

ONDE SE LÊ: [...], por ter concluído o estágio probatório e
apresentar titulo de mestre, com vigência a partir de 11 de
outubro de 2016, pela apresentação do título de doutor, con-
forme o Processo nº 23007.026719/2016-81.

LEIA-SE: [...], por ter concluído o estágio probatório e apresen-
tar titulo de mestre, com vigência a partir de 11 de outubro de
2016, conforme o Processo nº 23007.026719/2016-81.

 Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 1.070, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias
e em atendimento à solicitação da Pró-Reitoria de Pesquisa,
Pós-Graduação, Criação e Inovação (PPGCI), visando cumprir a
Resolução CNE nº03/2016, RESOLVE:

Art. 1º - Constituir uma comissão para tratar das normas in-
ternas para o reconhecimento/revalidação de diplomas emiti-
dos no Exterior, composta pelos membros a seguir menciona-
dos:

Representante da Superintendência de Regulação e Registros
Acadêmicos - SURRAC
CARINE MENDES ROCHA DE FREITAS
Matrícula SIAPE nº1836392

Representante da Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
ABIGAEL SANTOS DE ALMEIDA
Matrícula SIAPE nº1861040

Representante da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação,
Criação e Inovação - PPGCI
DANIELE REBOUÇAS SANTANA LOURES
Matrícula SIAPE nº1717452

Art. 2º - A referida comissão, sob a presidência da primeira,
terá a responsabilidade de desenvolver às atividades descritas
nesta Portaria no prazo de prazo de 20 (vinte) dias, contados
da data de sua publicação.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia